RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO N°01

CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - IUDS e o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PORTO FELIZ, supervisionada por meio da sua Comissão de Concursos Públicos, nomeada
pela Portaria nº 2.501 de 2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, torna pública o EDITAL DE RETIFICAÇÃO N°01 do item 11.1.

ONDE SE LÊ:

11.1. A Prova Objetiva será constituída da forma que  segue:

a) Para o CARGO de AUXILIAR OPERACIONAL:

- 25 questões de LÍNGUA PORTUGUESA;

- 20 questões de MATEMÁTICA;

- 05 questões de LEGISLAÇÃO;

b) Para os CARGOS de AGENTE DE MANUTENÇÃO, AUXILIAR OPERACIONAL,
ENCANADOR, FISCAL DE SANEAMENTO, OPERADOR DE MÁQUINAS E
PEDREIRO:

- 20 questões de LÍNGUA PORTUGUESA;

- 15 questões de MATEMÁTICA;

- 10 questões de CONHECIMENTOS GERAIS;

- 5 questões de LEGISLAÇÃO;

c) Para os CARGOS de AGENTE DE ALMOXARIFADO, OPERADOR DE SANEAMENTO E
TESOUREIRO:

- 15 questões de LÍNGUA PORTUGUESA;

- 10 questões de MATEMÁTICA;

- 10 questões de INFORMÁTICA;

- 15 questões de CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS;

          LEIA-SE:

11.1. A Prova Objetiva será constituída da forma que  segue:

a) Para o CARGO de AUXILIAR OPERACIONAL:

- 25 questões de LÍNGUA PORTUGUESA;
- 20 questões de MATEMÁTICA;
- 05 questões de LEGISLAÇÃO;

b) Para os CARGOS de AGENTE DE MANUTENÇÃO, ENCANADOR, FISCAL DE

SANEAMENTO, OPERADOR DE MÁQUINAS E PEDREIRO:

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

www.portal.recrutamentoiuds.org.br

- 20 questões de LÍNGUA PORTUGUESA;
- 15 questões de MATEMÁTICA;
- 10 questões de CONHECIMENTOS GERAIS;
- 5 questões de LEGISLAÇÃO;

c) Para os CARGOS de AGENTE DE ALMOXARIFADO, OPERADOR DE SANEAMENTO E
TESOUREIRO:

- 15 questões de LÍNGUA PORTUGUESA;
- 10 questões de MATEMÁTICA;
- 10 questões de INFORMÁTICA;
- 15 questões de CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS;

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PORTO FELIZ, 16 de outubro de 2023.

GUSTAVO INTERLICK MANCIO DE CAMARGO
SUPERINTENDENTE – SAAE DE PORTO FELIZ

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO IUDS – ESTAGIANDO LTDA